АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.07.2013
	с.Сухобузимское
	             № 617-п

О проведении районной
межведомственной акции

«Помоги пойти учиться»

В целях создания условий для выполнения Федерального закона от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании»  и обеспечения возможности посещать школу всем учащимся на территории Сухобузимского района,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 августа по 1 октября 2013 года в районе межведомственную акцию «Помоги пойти учиться».
2. Утвердить список межведомственной  рабочей группы по проведению  акции «Помоги пойти учиться» на территории Сухобузимского района (приложение 1).
3. Утвердить план действий по проведению  акции «Помоги пойти учиться» на территории Сухобузимского района (приложение 2).

4. Утвердить список и часы работы «Телефонов горячей линии» для обращения населения  района по поводу необучающихся и неустроенных несовершеннолетних в период проведения  акции «Помоги пойти учиться»  (приложение 3).
5. Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ахмадееву Надежду Александровну.
6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации  района                                                                 А. В. Алпацкий